fiktiv unbelasteter Verkehrswert  rd. 222.000 € 

Wert pro m² Wohn-/Nutzfläche einschließlich Garagen rd. 1.362 €/m² 

Der fiktiv unbelastete Verkehrswert 
des Sondereigentums Nr. 3  

Wiescherstraße 96, 98, 44805 Bochum 

wurde zum Stichtag 20.08.2025 
ermittelt mit rd. 

222.000 € 
  in Worten: zweihundertzweiundzwanzigtausend Euro 

2 Allgemeine Angaben 

2.1 Angaben zum Bewertungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: Wohnungseigentum1 an einem überwiegend ge-

werblich genutzten Grundstück2. 

Objektadresse: Wiescherstraße 96, 98 
44805 Bochum 

Grundbuchangaben:  Wohnungsgrundbuch von Hiltrop

[...]

net, einschließlich des Sondernutzungsrechts an der im Lageplan mit rot umrandeten Grund-
stücksfläche, eingetragen im 

Wohnungsgrundbuch Blatt lfd. Nr. Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
Hiltrop 2463 1 Hiltrop 1 43, 44, 45 4.538 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 20.08.2025 mit rd. 

222.000 € 
in Worten: zweihundertzweiundzwanzigtausend Euro 

geschätzt. 

Foto Nr. 1 – Vorderansicht Gebäudetrakt des Sondereigentums Nr. 3   

Foto Nr. 2 – Außenansicht Hauseingangsbereich zum Sondereigentum Nr. 3 

Foto Nr. 3 – rückwärtige Ansicht des Sondereigentums Nr.